
Verkeersbesluit algemene

gehandicaptenparkeerplaats Hertog

Hendrikstraat in Sint-Oedenrode.

Burgemeester en wethouders;

Overwegende dat:

• De parkeerdruk in en rond de Hertog Hendrikstraat in Sint-Oedenrode zodanig hoog is dat er met

name voor personen die over een gehandicaptenparkeerkaart beschikken niet altijd gelegenheid

is om een voertuig te parkeren aan de zijde van de Hertog Hendrikstraat met de oneven huisnum-

mers;

• Het parkeerterrein aan de Hendrik Hendrikstraat vanwege de grotere afstand en het eventueel

moeten oversteken van de Hertog Hendrikstraat naar de winkels, kantoren en bedrijven minder

geschikt is voor personen met een lichamelijke beperking die in het bezit zijn van een gehandicap-

tenparkeerkaart;

• Het daarom voor personen die over een gehandicaptenparkeerkaart beschikken gewenst is dat

aan die zijde van de Hertog Hendrikstraat in Sint-Oedenrode opnieuw een algemene gehandicapten-

parkeerplaats wordt aangelegd om winkels, kantoren en bedrijven aan die zijde voor hun beter

bereikbaar te maken;

• De bij dit besluit aan te wijzen parkeerplaats eerder als algemene gehandicaptenparkeerplaats

aangewezen is geweest (i.v.m. de destijds daar gevestigde apotheek);

• Het mogelijk is om de parkeerplaats voor Hertog Hendrikstraat 7 en 9 opnieuw als algemene ge-

handicaptenparkeerplaats aan te wijzen;

• Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het Wegverkeer

(BABW) overleg heeft plaats gevonden met de korpschef van het regionale politiekorps.

 

b e s l u i t e n :

om,

door het plaatsen van een verkeersbord model E06 van bijlage I van het RVV 1990 en het aanbrengen

van markeringen de parkeerplaats gelegen voor Hertog Hendrikstraat 7 en 9 te Sint-Oedenrode aan te

wijzen als een algemene gehandicaptenparkeerplaats bestemd voor het parkeren van voertuigen gebruikt

voor het vervoer van gehandicapten.

Geldigheid verkeersmaatregel

Dit verkeersbesluit betekent een beperking op het gebruik van de parkeerruimte. Daarom is het een

besluit als beschreven in artikel 15 van de Wegenverkeerswet 1994. Besluiten van deze aard treden

normaliter in werking zes weken nadat publicatie heeft plaatsgevonden. Omdat de parkeerplaats per

direct noodzakelijk wordt geacht wordt hiervan afgeweken. De parkeerplaats zal zo snel mogelijk ingericht

worden.

Bezwaar en voorlopige voorziening

Tegen dit besluit kunt u en kunnen andere belanghebbenden op grond van de Algemene wet bestuurs-

recht binnen zes weken na bekendmaking van dit besluit bezwaar aantekenen bij het college van bur-

gemeester en wethouders van de gemeente Meierijstad, Postbus 10.001, 5460 DA te Veghel.

Het bezwaarschrift moet zijn gemotiveerd en ondertekend.

Nr. 2129

STAATSCOURANT 12 januari

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 2129 12 januari 20181



Als u het besluit wilt laten schorsen kunt u een voorlopige voorziening (schorsing) aanvragen bij de

Voorzieningenrechter van de Rechtbank Oost-Brabant, sector bestuursrecht, Postbus 90125, 5200 MA

‘s-Hertogenbosch. Bij dit verzoek dient een afschrift van het ingediende bezwaarschrift te worden

overgelegd. Voor het instellen van genoemd verzoek is een griffierecht verschuldigd.

U kunt ook digitaal een verzoek indienen bij genoemde rechtbank via www.loket.rechtspraak.nl/bestuurs-

recht

Veghel, 10 januari 2018

Namens burgemeester en wethouders,

JBWM Hellings

Medewerker ontwikkeling en voorbereiding / Verkeer

Staatscourant 2018 nr. 2129 12 januari 20182


